Il importe de rappeler ici en quel temps et de quelle manière le 
Christ nous a exhortés et amenés à tecevoir convenablement et 
dignement le pain de vie qu'il se proposait de nous donner. Lorsque 

(1.) S. Jean, vr, 52. 
(2) Jb., X, JO. 
(3) TU. m, J. 
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Ubi enim manavit fama de prodigio quod ille, multiplicatis 
panibus in satietatem multitudinis, patraverat ad littus Tiberia
dis, confestim plures ad ipsum confluxerunt, si forte par sibi 
obtingeret beneficiurn. Tum Jesus, opportunitate arrepta, sirni
liter ac quum feminœ Samaritanœ, ab haurienda puteali aqua 
sitim ipse injecerat aquœ salientis in vitam œte1·nam (1), cupidce 
multitudinis sicerîgit mentes, utpanem alium cupidius appelant 
qui permanet in vitam œte1·nam (2). Neque vero hujusmodi panis, 
instat Jesus admonere, est manna illud cœleste, quod patribus 
vestris per deserta peregrinantibus praislo fuit; neque ille qui
dem quem ipsi nuper a me mirabundi flccepistis; verum egomet 
sum panis iste: Ego sum panis vitx (J). Jdemque eo amplius 
suadet omnibus, 8l invitando et prœcipiendo: Si quis mandu
cm,er,it ex hoc pane, vivet in œternum; et panis quem ego daho 
caro mea est pro mundi vita U). Gravitatem porro prœcepti ita 
ipse convincit: Amen 1 amen dico vohis, nisi manducaveritis car
nem Filii hominis et biberitis ejus sanguinem 1 non habebitis vitam 
in vobis (5). - Alisit igitur pervagatus ille error perniciosissi
mus opinantium Eucharistiœ usum ad eos fere amandandum 
esse qui vacui curis angustique animo conquiescere instituant 
in quodarn vitœ religiosioris proposito. Ea quippe res, qua nihil 
sane nec excellentius nec salutarius, ad omnes omninoi cujus
cumque demum muneris prcestantiœve sint, attinet, quotquot 
velint (neque unus quisquam non velle debet) divinœ gratiœ in 
se fovere vitam, cujus ultirimm est adeptio vitre cum Deo beatœ. 

Atque utinam de sempiterna vita recte reputarent et provide
rent ii potissimum quorum vel ingenium vel industria vel aucto
ritas tantopere possunt ad res temporum atque hominum diri
gendas. At vero videmus deploramusque ut plerique cum fastu 
existiment se novam veluti vitam eamque prosperam sœculo 
indidisse, propterea quod ipsum ad omne genus utilia et mira
bilia inflammato cursu contendere suo impulsu urgeant. Sed 
enim, quocumque aspexeris 1 humana societas, si a Deo aliena, 
potius quam quœsitü fruatur tranquillitate rerum, perinde angitur 
et trepidat ut.qui febri œstuque jactatur; prosperitatidum anxie 
studet eique unice fldit, fugientem sequitur inhœret labenti.